1 aratri gubernaculum *BSa* || propter — 2 rotas *S* || 3 quia vitia — apparent. Iunilius dicit *B* || probatae — 4 effecerint *S* || 6 ex ariditate — suco *similia B* || 7 tam ad formicam — 8 referendum *similia BS* || 9 lapide — columnae *S* || lapide — 10 coaequantur *similia B* || 11 solvatur in pulverem *alio ordine B* || 12 terra *B* || 13 nitela — meminit *S* || 14 debiles — 15 dicitur *S* || mutavit genus *B* || 15 ut in Bucolicis — dammae *B* || 16 rana — magnitudinis *similia SB*.

13 Cicero] *pro Sest. 33, 72*: quoniam id etiam fatum civitatis fuit, ut illa ex vepreculis extracta nitedula rempublicam conaretur arrodere.

187. CONTEMPLATOR verbum futuri, ut alibi <G. IV, 61>: Contemplator aquas dulces. NVX PLVRIMA idest longa; significat amygdalum. Longam dixit, ut ipse <G. III, 52>: cui plurima cervix.

188. INDVET IN FLOREM idest (se) infundet in florem, et bene elegit arborem, quae prima foliis vestitur. OLENTES odorem dantes.

189. SVPERANT abundant. PARITER pro 'similiter'.

190. CVM MAGNO CALORE. Aut aestus nimios fore significat, aut dicit caloris festinationem futuram.

192. NEQUIQVAM PINGVIS idest non pinguis: tunc enim plena sunt, quando frumenta non habent. Vel incassum pinguis idest sine fructu erit; alibi <G. I, 403>: Nequiquam seros exercet noctua cantus, idest non exercet. Et notandum, paleam dictam numero singulari contra Artem; nam ea, quae ex pluribus constant, numeri sunt pluralis, ut 'cancelli'.

193. SEMINA VIDI rel. idest serere volentes, instans pro futuro, ut <A. II, 111>: terruit Auster euntes. MEDICARE pro 'medicamentis aspergere', ut <G. II, 135>: senibus medicantur anhelis; contra 'medicari' pro 'mederi' <A. VII, 756s.>: Sed non Dardaniae

1 CONTEMPLATOR — ut alibi 'contemplator' autem imperativi modi tempus futurum pro praesenti 'contemplare': alibi *S* || contemplatus, *corr.* -tor *N* | futuri | fut *NP* || 1 s. contemplatur *N* || 2 *nvx om.* *G* || idest *om.* *G* || lingua *P* | significat autem *S* || 3 amigdalum *G* autmgdalum *NP* || longuam *P* || cui *om.* *G* || 4 INDVET — 6 pro 'similiter' *om.* *G* || induat, *corr.* -et *N* || flō *P* flo, *corr.* florē *N* | idest | i. : - *N* || (se) *om.* *NP* || infudit (*corr.* infundit *N*) *NP* effundet *S* || 5 que *NP* || folis *P* || 6 super erant *N* || habundant *NP* || 7 cato (*corr.* calore *N*) *NP* || Aut aestus | ā estus *P* estus *N* || fore | forem (*corr.* furem *N*) *NP* flores *G* || 7 s. significat aut dicit | signā (n et ā m. II) dicit *P* signū (*corr.* significat) adē (*corr.* ad tantum) *N* || 8 calorīs | calorī, *corr.* calore *N* || aut calorem dixit festinationem, *om.* futuram *S* || 9 Neque q pingē *P* Neq̄ (*corr.* Nequi) q p pingē *N* || i. non pinguis i. non pinguis *P* || non *om.* *N* || tunc tunc *N* tam *P* || 9 s. plena sunt | plenas *NP* || 10 quando | qñ, n m. II *P* qm̄ *N* || non *suprascr.* m. I *G* || incasum *N* || pingē *P* pingue *G* || 11 erit | leg. erunt || neque quam *P* neq̄ q; *N* || exerce *P* exerto, *corr.* -te *N* || 12 noctua | mortuo *NP* || exercet | est *NP* *om.* *GS* || 13 nūo singt *G* num̄ siḡ *NP* || nam | inam *NP* || quae | q; *P* q̄ *N* || ex | a *NP* || constat *N* || 14 nūi *G* num̄ *P* numerum *N* || ptr *G* *om.* *NP* tantum pluralis *S* || ut <sup>can</sup> cœlli, *corr.* m. I *P* || 15 rel. | rī *NP* *om.* *G* || serere | resere *P* rerere *N* || pro futuro posuit *G* || 16 terruit | ter rupuit *NP* et terruit *Sa* || Auster | ā st̄ *NP* || eintes *N* || 17 anelis *G* anelis *NP* 18 medicariri (*corr.* medicari *N*) *NP* || mederi. Sed non | mederis tam *P* mederis tam *N* || dardanie (*corr.* tarda niue *N*) *NP*.